
Smjouva o dílo
uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl.
zákona č. 89 l 2012 Sb., občánského zákoníku

l. SMLUVNÍ STRANY

Ll. Zhotovitel :

SYRINX, spol. S r.o.,
zastoupená Ing. Milanem Bukvářem, jednatelem
se sídlem Praha 9, Habartická 171/14
IČO: 45149348
DIČ: CZ45149348

bankovní spojení - číslo účtu: 242

1.1. Objednatel :

městská Ust Praha 12
zastoupená: PhDr. Danielou RáZkovou, starostkou
se sídlem Písková 830/25, 143 00 Praha 4 - Modřany
IČO: 00231151

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Tato smlouva řeší geodetické, projektové a inženýrské práce zhotovitele pro vypracování
a projednáni dokumentace ve stupni pro územní řizení stavby s názvem ,,TočU,
splašková kanalizace a čistírna odpadních vod" a jejich předání objednateli.

2.2. Návrh řešení v dokumentaci bude dle varianty B, ze studie s názvem Točnj splašková
kanalizace, kterou zhotovitel vypracoval v měsíci lednu roku 2014. Nová čistíma
odpadních vod pro minimálně 850 ekvivalentních osob, s možnosti rozšíření její kapacity,
bude navržena na pozemcích pare. č. 862/1, 862/2, oba v k.ú. Točná, zapsaných na LV
1068, vedeném Katastrálním úřadem pro hl. m. Prahíj, katasträni' pracoviště Praha a
pozemku 834 v k.ú. Točr4 zapsanCm na LV 804, vedeném KAtastrálním úřadem pro hl.
m. Prahu, katasúální pracoviště Praha.

2.3. Odpad vyčištěné vody z ČOV bude řešen variantné podle doporučení osob
vykonávajících působnost ve věci životního prostředí a dle získaných souhlasných
stanovisek a vyjádření dotčených orgánů za účelem vydáni pravomocného územního
roZhodnutí.

2.4. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje poskytnout objednateli a zhotovit pro objednatele
včas, řádně, v souladu se stanovenými či sjednanými podmínkami, na své nebeu)ečí a na
svůj náklad dílo, kterými se pro účely plnění záväzku založeného touto smlouvou rozumí
provedeni díla, jak dále uvedeno.

2.5. Předniětem smlouvy je geodetické zaměření, vypracování dokumentace pro vydání
úzEľnního rozhodnutí (DUR), inženýrská činnosť pro DUR, a to až do doby nabyti právni
moci územního rozhodnutí, včetnč aproximativního rozpočtu na služby ,,Točná,
splašková kanalizace a čistírna odpadních vod", a to:

l



l. Geodetické zaměření předmětu dila v tištěné podobě v šesti paré a v elektronické
podobě na datovém nosiči CD ve formátu PDF.

2. Zpracování kompletní dokumentace odkanalizování městské části Praha 12
v dotčeném území včetně gravitačnich a výtlačných řadů splaŠkové kanalizace,
čerpacích stanic a komunálni čistŕmy odpadnich vod pro vydáni územniho roZhodnutí,
a to dle ustanoveni § 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě úzenmího
rozhodování, územního opatřeni a stavebního řádlL ve znění pozdějších předpisů, a to
v šesti paré a desetkrát na nosiči CD ve formátu PDF a desetkrát výkresy DWG, vŠe
pro potřeby objednatele a pro zpracováni dalšího stupně PD, obsah a rozsah
dokumentace dle přilohy Č.1 vyhl. Č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění
pozdějších předpisů, včetně zajištěni podkladů a v souladu se zákonem č. 183/2006
Sb., stavební zákon, ve zněni pozdějšich předpisů, za účelem ziskáni vydání
pravomocného územního roZhodnutí.

3. Zajištění všech záväzných stanovisek, popřípadě rozhodnuti' dotčených orgánů nebo
jiné doklady podle zvláštních právních předpisů a stanoviska vlastníků vcřcjné
dopravní a technické infrastruktury k možnosti a způsobu napojení nebo
k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostnich pásem za účelem
Lískání vydáni pravomocného územniho ň'zeni.

4. Součástí projektové dokumentace bude i řešení dočasné likvidace splaškii při
výstavbě nové čistímy odpadních vod, přepojeni staré ČOV na novou ČOV, včetně
technických řešení přepojení stávajícich uživatelů staré ČOV a následná dočasná a
trvalá likvidace splašků (kalii) po dobu výstavby a následného provozování nové
ČOV.

5. Součásti projektové dokumentace bude i navržené technické řešení pro uložení
technologických a stavebních objektů na pozemcích ve vlastnictví subjektu Lesy
České republiky, s.p. v náva7mosti na podmínky dotčeného vlastníka a v souladu
s fúnkcí lesa.

6. Součástí plnění je projednání náv:rhu řešení objednatele se vSemi správci sítí,
dotčenými orgány a s dotčenými osobami (budoucími účastníky řízeni) a zapracování
jejich stanovisek, požadavků a podmínek do dokumentace, včetně zajištěni,
zpracování a projednání dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve
znění pozdčjších předpisů, a to zejména např. naturové posouzeni (hodnoceni),
biologické hodnoceni, výjimky udělené příslušným orgánem ochrany přírody a
krajiny, to vše za účelem ziskání vydáni pravomocného územního rozhodnutí.

7. Zajištění vydání pravomocného územního roZhodnutí (na základě plné moci).
8. Dále je součástí díla zpräcováni podkladů a smluvní dokumentace pro majetkoprávní

jednání o pozemcích dotčcných stavbou (např. trvalé a dočasné zábory, zřízení
včcných břemen, kupních a ostatních typů smluv, apod.), jejich projednání a účasť na
jednáních, to vše za účelem vydání pravomocného územního rozhodnutí.

9. Účasť zhotovitele na jednánich objednatele v jeho sídle v souvislosti s touto smlouvou
a zapracování jeho připomínek do projektové dokumentace.

10. Součástí díla jsou i ostatní práce, průzkumy, posudky, poplatky a souvisejíci činnosti
v této smlouvě nešpecifikované, které jsou však k řádnému provedeni díla včetně
ziskání vydání pravomocného územního rozhodnutí nezbytné. Provedeni těchto prací
však v žádném případě nezvyšuje touto smlouvou sjednanou cenu díla, kromč prací
uvedených v ustanoveni čl. 4. odst. 4.2. včty čtvrté a päté této smlouvy, jejichž
náklady na provedeni budou proplaceny individuálně.

ll. Dílo musí splňovat náležitosti dle ustanovení § 158 a 159 z. č. 183/2006 Sb.,
stavebního zákona, ve zněni pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlaSuje, že je odborné
způsobilý k zajišlění předmětu plněni podle této smlouvy, je seznámen s rozsahem a
povahou díla, že jsou mu márny technické a ostatní podmínky nezbytné k realizaci
dila a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné
pro realizaci díla.

2



2.6. Předmětem díla není pTovádění autorského dozoru projektanta.

2.7. Objednatel se při splnění podmínek pro provedeni díla zavazuje k zaplaceni sjednané
ceny.

2.8. Zhotovitel potvrzuje, že se v pfném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla (dále
,,služby"), že jsou mu známy veškeré technické, kvalitatívni a jiné podmínky jejich
provádění, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou
k provedeni služeb nezbytné.

3. CENA DÍLA

3.1. Cena díla je občina smluvnimi stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona Č.
526/1990 Sb., o cenách, ve zněni pozdějších předpisů, a je dohodnuta včctnč dané
z přidané hodnoty (DPH) jako cena nejvýšc přípustná takto:

al Geodetické zaměření
bl Dokumentace pro územní řízení (DUR) včetně inženýrské činnosti
Cena bez DPH
DPH 21 %
Cena celkem

112.505,00 Kč
635.128,00 Kč
747.633,00 Kč
157.003,00 Kč
904.636,00 Kč

Zhotovitel deklaruje, že cena byla stanovena dle !kzehníku prc r,av±o"jáaí noídkcvých
cen proiekt3'/ýcŕ: oía.:i a irženýrských čirmostí - UNĹ:<A 2015 se slevou 30% a že
odhadované stavební náklady na stavbu kanalizace včetně ČOV činí cca 72.030.000 KČ
bez DPH.

3.2. Sjednanou cenu je možno po dobu trvání smlouvy překročit v případě, že dojde ke změně
sazby DPH. V případě, že po dobu trvání Smlouvy dojde ke snižení sazby DPH, bude
sjednaná cena z tohoto důvodu snížena.

3.3. Objednatel neposkytuje zálohy. Zhotovitel je oprávněn fakturovat dokončenou a
předanou část díla. Cena za dílo bude hrazena Zhotoviteli na základě faktur se splatností
30 dnů od jejího doručení objednateli, a to následujícim fpůsobem:

a) cena za geodetické zamčření de bodu 3.1. písm. a) této smlouvy bude po
předáni objednateli uhrazena samostatné na základě dílči faktury v částce
136.131 KČ (včetně DPH) vystavené zhotovitelem

b) cena za dokumentaci pro územní řízení (DUR) a za inženýrskou činnosť pro
DUR dle bodu 3.1. písm. b) této smlouvy bude uhrazena samostatné na základě
dvou dilčích faktur. První faktuTa bude vystavena a zaplacena samostatné po
protokolámim odevzdáni a převzetí dokumentace pro územní řízení, a to
v částce 150.000 KČ + 31.500 Kč (DPH 21%) = 181.500 KČ na vyplaceni
odměn pro specialisty profesi: statik, technolog a elektro. Druhá faktura v částce
485.128 Kč + 101.877 KČ (DPH 21%) = 587.005 KČ bude vyplacena samostatné
na základě dílčí faktury vystavené zhotovitelem po nabyti právni moci
územniho rozhodnutí na stavbu s názvem ,,Točná, splašková kanalizace a
čistíma odpadních voď',

3.4. Faktury musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu a musí být označený názvem
,,TočU, splašková kanalizace a čistíma odpadních vod". Splatnost jednotlivých faktur je

3



stanovena lhůtou 30 dnů ode dne doručení objednateli. Za okamžik uhrazeni faktury se
považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu objednatele.

4. ZPŮSOB PLNĚNÍ SMLOUVY

4.1. Služby budou prováděny v souladu se smlouvou, platnými právnimi předpisy, se vSemi
ČSN, včetně doporučených, které strany smlouvy prohlaSuji pro účely plněni závazku
smlouvou založeného za závažné. Dilo bude prováděno v souladu se zadávacími
podminkami a výchozími podklady. Zhotovitel se bude řidit i ďalšími pokyny objednatele
a činnosť dle této smlouvy bude vykonávať v souladu s jeho zájmy, které zná nebo musí
znát. Bez souhlasu objednatele se nesiní od jeho pokynú zhotovitel odchýlit.

4.2. Objednatel se zavazuje neprodleně předat Zhotoviteli ďalší podklady, ev. poskytnout ďalší
informace, které obdrží v průběhu plnění této smlouvy, pokud budou potřebné pro splnění
záväzku smlouvou založeného. Veškeré ďalší podklady a informace, které objednatel
Zhotoviteli předá či sdčlí po uzavření smlouvy, se považují za pokyn objednatele.
Objednatel se rovněž zavazuje, že poskytne zhotoviteli součinnost nezbytnou ke splnění
záväzku založeného touto smlouvou. Zvláště se objednatel zavazuje ke spolupráci se
Zhotovitelcm při jednáních a obstarání podkladů a posudků pro orgány ochrany přírody

. nezbytných pro jejich vyjádřeni. Nastane Ii nezbytnost takových poďkladů a posudkůbudou zadány (objednány) a oceněny náklady na jejich provedeni individuálně, a to vše
po předchozím odsouhlaseni objednatelem. Zapracování těchto prací zhotovitelem
nezvyšuje touto smlouvou sjednanou cenu.

4.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat prováděni činností, které jsou předmětem plnění.
V této souvislosti je 7hotovitel povinen objednatele průběžně informovat, zejm. pro nčj
organizovat koordinační schůZky v sídle objednatele, popř. zvát jej na mimořádné
operatívni porady v sídle objednatele, jakmile jejich potřeba vyvstane.

4.4. Odsouhlaseni dokumentace, postupů nebo činností, které objednatel provede de této
smlouvy, nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za řádné provedeni díla.

4.5. Smluvni strany se zavazuji vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace
nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků.

4.6. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvni stranu o veškerých
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění.

5. DÍLČÍ LHŮTY PRO ZHOTOVENÍ DÍLA

5.1. Zhotovitel se zavazuje splnit následující dílčí lhůty pro Zhotovení díla s tím, že termín
zahájení prací je dnem uzavření smlouvy.

5.1.1. Geodetické zaměření zhotovitel provede a protokolámě předá objednateli nejpozději do
30 kalendářních dní od zahájení prací.

5.1.2. Dokumentace pro územní roZhodnutí bude zhotovenä a předána k veřejnoprávnímu
projednáni nejpozději do 60 kalendářních dní po provedeni a předáni geodetického
zaměření dle bodu 5.1.1. této smlouvy. ,

5.1.3. Doklady pro vydání územního rozhodnutí budou předány ŠU nejpozději do 150
kalendářních dnů od vyhotovení a předání dokumentace pro územní rozhodnutí dle bodu
5.1.2. této smlouvy.

5.2. Zhotovitel předá protokolámě objednateli při dokončení dílčích plnční podle bodu 5.1.1. až
5.1.3 dokumentaci vždy v počtu uvedenCm v článku 2. této smlouvy (v šiesti paré a desetkrát na

4

!



P

nosiči CD ve formátu PDF, desetkrát výkresy DWG), ostatní dokumenty minimálně v jednom
vyhotovení v listinné a elektronické podobě. Nesplnění této lhůty z důvodů neležících na straně
Zhotovitele není považováno za jeho prodlení.

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY A SPLNĚNÍ DÍLA

6.1. K úhradě dohodnuté smluvní ceny díla objednatelem dojde na základě vystavené faktury
-Aaňového dokladu. Faktura - daňový doklad bude vystaven na základě protokolu o předání a
převzetí díla, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran, jehož kopie bude přílohou
faktury - daňového dokladu. Dnem uskutečnění zdaniteľného plnění bude den podpisu
příslušného předávacího protokolu a den nabyti právni moci územniho roZhodnuti' . První faktura
bude vystavena po splnění úkolu dle dle bodu 3.3. písm. a) této smlouvy, a druhá faktura bude
vystavena po nabyti právni moci územmho rozhodnutí územního rozhodnutí na stavbu s názvem
,,Točnt splašková kanalizace a čistírna odpadnich vod".

6.2. Vyúčtování se bude řídit aktuálni % výši DPH.
6.3. Zhotovitel spLní svou povinnost provést díjo tak, že splní veškeré své povinnosti řádně a

včas. Řádným splněním povinnosti' se rozumí řádné zhotovení předmětu díla podle
platných právních předpisů, technických norem a pokynú objednatele. Nedlhou součástí

. řádného plnění di1a je přédáni' všech jemu dostupných podkladů souvisejících s řádnýmprovedením díla objednateli.

7. ZÁRUKA, ODPOVĚDNOST ZA VADY

7.1. Dohodou obou smluvních stran byla sjednána záruční doba v trvám' 60 měsíců. Záruční doba
počíná plynout po provedeni celého sjednaného rozsahu pmcí, to je ode dne nabyti právni
moci územniho roZhodnuti.

7.2. Zhotovitel odpovídá za správnost, úplnost a proveditelnost zhotoveného díla. Zhotovitel
odstraní prokázané vady do 5 pracovních dnů od doručení písemné reklamace zhotoviteli
na elektronickou adresu uvedenou v této smlouvě, pokud si smluvní strany nedohodnou
lhůtu delší z důvodů faktické nemožnosti odstranění vady ve výše uvedené lhůtě.

7.3. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní
pokutu.

7.4.Při odstraňování jakýchkoliv nedostatků nebo vad nese Zhotovitel všechny náklady s tím
spojené. Zhotovitel zejména bere na vědomí, že odpovídá jak za vady projektové
dokumentace zpracované dle smlouvy, tak za škody následné způsobené těmito vadami.

8.SANKCE

8.1. Smluvní strany sjednaly následujíci smluvní pokuty :

8.1.1.

8.L2.

5



8.2. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vad dle čl. Vl. odst. 2. této smlouvy,
je povinen zaplatit objednateli smluvni pokutu ve výši 500 kč za každý, byt' i jen započatý
den prodlení.

8.3. Sniluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v
jáké výši vznikne druhé straně škod& kterou lze vymáhat samostatné a bez ohledu na její
výši.

8.4. Ujednáním o smluvních pokutách není dotčeno právo objednatele vymáhat na zhotoviteli
škodu, která mu vznikla v souvislosti s porušením smluvních povinností zhotovitele.

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

9.1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy v případech, kdy to stanoví zákon, jinak,
poruši-li druhá smluvni strana podstatným způsobem své smluvni povinnosti a byla-li na
tuto skutečnost prokazatelnou formou (e-mail, datovou schránkou nebo doporučeným
dopisem) první smluvní stranou upozoměna.

9.2. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejrnéna:
- nesplnění jakéhokoliv ze smluvních termínů pode této smlouvy ze strany zhotovitele,
pokud neprokáže, že zaviněni nezpůsobil,

" - jestliže zhotovitel provádí dílo nekválitně,
- objednatel je v prodleni se zaplacenim faktury za provedeni díla nebo jeho části dle této
smlouvy o vice než 15 dnů.

93. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy po vzájemné pisemnC dohodě s objednatelem v případě,
když při získávánl pcAkladů a projednáváni navrženého řešeni zjisti překážky, které neumožní
provedeni díla vůbec, nebo provedeni díla v jeho požadované kvalitě. Toto ustanovení se netýká
geodetického zaměření, které městská část múZe použit i ph) jiné varianty odkanalizování.

10.ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1. Kontaktními osobami jsou:
- za objednatele PhDr. Daniela Rázková, e-mail: razkovava.da
- za zhotovitele Ing.Milan Bukváľ', e-mail:

10.2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu osobami oprávněnými
tuto smlouvu uzavřít. Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušiť pouze písemně. V při'padě
změny či doplnění dohodou se vyžaduje písemný dodatek ke smlouvě.

103. V případě, že se některé ustanovení smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní
ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právni předpis stanoví jinak

10.4. Sniluvni strany výslovné souhlasí s tím, aby tato smlouva byla veřejně přístupná.

10.5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tri
stejnopisy a Zhotovitel jeden stejnopis.

t .
i,

, ,

V Praze, dne

Za objednatele jý

V Praze, dne

Ing.Milan B

6

Syrinx, spol. S r.o.
šJňu

¶90 00 PRAM 9, HNURTKXÁ J71/14



Městská část Praha 12
Doložka

dle § 43 zákona č. 131/2OOQ Sb., o hlavntm tMst6 Prue

osvědčujl, že imo listmo byla

V

tj"byf ljdélen 6ou lX usjmonim

/pbvél'

l

l


